

APES NOVADA ZIŅAS

JŪNIJS, 2010 Nr.6



Ko iesākt svētku brīvdienās Apes novadā...

- 23.jūnijā plkst.23.00 – Trapenes estrādē - Līgo nakts kopā ar Gunāru un Zani
- 23.jūnijā plkst.23.00 - Pie Gaujienas tautas nama - Līgo dienas balle „Līgo, Jāni, līgo, Līga!”
- 25.jūnijā Igaunijas retro tehnikas parāde Apē „Pa Jāņu ugunsкура ceļu”

Apē Igaunijas retro tehnikas parāde ieradīsies 25.jūnijā laikā no pulksten 12.00 līdz 14.00, izvietojoties pa Apes pilsētas centru – Tirgus laukumu, Pasta un Stacijas ielu.

Jau no pulksten 10:00 būs atvērts Zāļu tirdziņš skvērā pie Apes tautas nama. Ap pulksten 12.00 pasākuma apmeklētāji varēs sagaidīt retro transporta līdzekļus jautrā „retro ugunsdzēsēju pūtēju orķestra” pavadībā un divu stundu laikā aplūkot apmēram 200 transporta vienības – retro motociklus, vieglās automašīnas, autobusus un kravas mašīnas.

Iepriekš jau tika ziņots, ka ik pēc 5 gadiem Jāņu un Līgo svētku laikā Igaunijas Retro tehnikas klubs „VANTI” organizē pārbraucieni pa Igauniju. Šogad - 2010. gadā - tiek organizēts Igaunijā vērienīgākais retro tehnikas pasākums no 19. jūnija līdz 27. jūnijam, kura ietvaros no 23.jūnija līdz 27. jūnijam ir plānots retro tehnikas pārbrauciens pa „Jāņu ugunsкура ceļu”, un pirmo reizi iekļaujot maršrutā pieturas vietu Latvijā – Apē, kas nākotnē varētu kļūt pat par tradīciju.

DIENAS PROGRAMMA 25.JŪNIJĀ

- 10:00 – Zāļu tirdziņš (skvērā pie Apes tautas nama)
- 12:00 – Retro tehnikas sagaidīšana Apes pilsētas centrā
- 14:00 – Retro tehnikas pavadīšana

Igaunijas retro tehnikas parāde
25.jūnijā
no plkst.12.00 līdz 14.00
„Pa Jāņu ugunsкура ceļu”
Vienīgajā vietā Latvijā – Apē!!!

10:00 Zāļu tirdziņš (skvērā pie Apes tautas nama)
12:00 Jautrā „Retro ugunsdzēsēju pūtēju orķestra” pavadībā retro tehnikas sagaidīšana Apes pilsētas centrā

12.00 – 14.00 Retro tehnikas apskate
14:00 Retro tehnikas pavadīšana

APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBA!!!
Retro transporta līdzekļu īpašnieki līdz apmeklētājiem būt piekļāvīgiem - neaizņemt transporta līdzekļus, nefotografēt transporta līdzekļos bez īpašnieka atļaujas!!

26.jūnijā Mazie dziesmu un deju svētki "Dzied vien dziesmiņ" Apē

Apes novada dome ir iesaistījusies Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta „Supporting the Song and Dance Festival Tradition in Estonian – Latvian Border areas”, kurš paredz dziesmu un deju svētku tradīciju saglabāšanu pierobežas teritorijā, mazā projekta „Dzied vien dziesmiņ” realizācijā.



Domes lēmumi

9.jūnijā notika Apes novada domes ārkārtas sēde.

Sēdē piedalījās 10 domes deputāti un tika izskatīti 3 darba kārtības jautājumi.

Par piedalīšanos Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.–2013.gadam pasākumā "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem"

Dome nolēma:

1. Piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.–2013.gadam pasākumā „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ar projektu „Trapenes pagasta autoceļu rekonstrukcija” ar kopējo summu 60 000 LVL (sešdesmit tūkstoši latu), kuru sastāda publiskais finansējums 45 000 LVL (četrdesmit pieci tūkstoši latu) un pašfinansējums 15 000 LVL (piecpadsmit tūkstoši latu). Projekta realizācijai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē 60 000 LVL (sešdesmit tūkstoši latu) ar atmaksas laiku 15 gadi.

2. Piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.–2013.gadam pasākumā

„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem ar projektu „Apes pilsētas ielu apgaismojuma tīkla rekonstrukcija” par kopējo summu 80 000,00 LVL (astoņdesmit tūkstoši latu). Projekta realizāciju nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē 80 000,00 LVL (astoņdesmit tūkstoši latu) ar atmaksas laiku 15 gadi. Veikt nepieciešamos pasākumus atbalsta saņemšanai 75 % apmērā no projekta kopējās attie-

Ši projekta ietvaros 26. jūnijā plkst. 19.00 Apes brīvdabas estrādē notiks mazie dziesmu un deju svētki „Dzied vien dziesmiņ”.

Koncertā piedalīsies jauktais koris „Ape”, „Trejkola”, „Dzelme”, „Sonus”, „Atzele”, „Kapriže”, tautisko deju kolektīvi „Metenis”, „Miķelis” un „Poga”. Skatītājiem būs iespēja vērot un klausīties arī kaimiņu igauņu dziesmās un dejās. Šajos svētkos no Igaunijas ieradīsies dziedātāji un dejojotāji no Setomaa, Varstiem un Misso.

No plkst. 15.00 – 16.00 ielu koncertā (pilsētas centrā) skatītājiem būs iespēja vērot kopīgo un atšķirīgo latviešu un igauņu tautas dejas un dziesmas. Plkst. 19.00 visi laipni aicināti uz svētku koncertu.

Svētku režisore ir Astrīda Bētere, mākslinieciskie vadītāji Edīte Dauškane, Sandra Oto un Guntis Brutāns.

Pasākuma noslēgumā danču vakars līdz saullēktam grupas „Papablice” un „Trallikud” vadībā.

Pasākumu organizē Apes pilsētas tautas nams, sadarbībā ar biedrību „Eiroporeģions „Pleskava, Livonija”.

Sīkāka informācija mājas lapā www.ape.lv

26. jūnijā
Apes brīvdabas estrādē
Mazie dziesmu un deju svētki
"Dzied vien dziesmiņ"

15.00 Ielu koncerts
(pilsētas centrā)
piedalās amatiermākslas kolektīvi no Setomaa, Stāmerienas, Priekuljiem

19.00 Koncerts
„Dzied vien dziesmiņ”
Koncertā piedalās jauktie kori:
„Ape”, „Atzele”, „Sonus”, „Dzelme”, „Kapriže”, „Trejkola”, „Helmīne”
tautisko deju kolektīvi:
„Metenis”, „Miķelis”, „Poga”, „Hobehall”

21.30 - ... Zaļumballe līdz saullēktam kopā ar grupu „Papablice” un igauņu muzikantiem

Koncerta režisore – Astrīda Bētere
Mākslinieciskie vadītāji – Sandra Oto
Edīte Dauškane, Guntis Brutāns
Tehniskais nodrošinājums – Jūrtie Martņovs

Apes novada iedzīvotājiem un viesiem priecīgus Līgo svētkus un lustīgus Jāņus!

cināmo izmaksu summas

Par grozījumiem Apes novada domes 29.04.2010. lēmumā Nr.98 (prot.Nr.7, 31.p.) „Par Apes novada domes 24.09.2009. saistošo noteikumu Nr. 5 „Apes novada teritorijas plānojums” 2. daļas „Gaujienas pagasta teritorijas plānojums” grozījumu izstrādes uzsākšanu”

Dome nolēma izdarīt šādus grozījumus Apes novada domes 29.04.2010. lēmumā Nr.98 (prot.Nr.7, 31.p.) „Par Apes novada domes 24.09.2009. saistošo noteikumu Nr. 5 „Apes novada teritorijas plānojums” 2. daļas „Gaujienas pagasta teritorijas plānojums” grozījumu izstrādes uzsākšanu”: Papildināt ar 5.punktu šādā redakcijā:

„ 5. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes rajona Gaujienas pagasta padomes 21.05.2009. lēmumu (protokols Nr.11, 6.punks) "Par Gaujienas pagasta teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu" .

Par īpašuma „Druvas” Apes pagastā, Apes novadā, iznomāšanu

Dome nolēma pārslēgt ZS „BLĀZMAS” 2009.gada 30.oktobrī nomas līgumu Nr. 29/09 ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „VAIDAVAS KRASTI”, reģistrācijas Nr. 44103059359, kas tiešais tiesību un saistību pārņēmējs, par šādu nekustamā īpašuma „Druvas”, kas atrodas Apes pagastā, Apes novadā, kadastra Nr. 3625 003 0046, daļu iznomāšanu:

- 1.1. zemesgabalu 9100 m2 platībā;
- 1.2. uz zemesgabala esošo sargu māju – kadastra apzīmējums 3625 003 0046 020;
- 1.3. uz zemesgabala esošo šķūni – garāžu – 3625 003 0046 022.

2. Uzdot Apes novada domes priekšsēdētājam pārslēgt nomas līgumu ar SIA „VAIDAVAS KRASTI”.

3. Saglabāt 2009.gada 30.oktobrī noslēgtā nomas līguma Nr. 29/09 nosacījumus.

4. 2009.gada 30.oktobrī noslēgtais nomas līgums Nr. 29/09 zaudē savu spēku līdz ar jauna līguma ar SIA „VAIDAVAS KRASTI” noslēgšanu.

5. Lēmums stājas spēkā domes sēdes protokola parakstīšanas dienā.



Dzimtsarakstu nodaļā

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Indriksone informē, ka uz 01.06.2010. Apes novadā ir 4311 iedzīvotāji, to skaitā Apes pilsētā ir 1098 iedzīvotāji, Apes pagastā – 580, Gaujienas pagastā – 1015 iedzīvotāji, Trapenes pagastā – 882 iedzīvotāji un Virešu pagastā – 736 iedzīvotāji.

Apes novada Dzimtsarakstu nodaļā, laika periodā no 01.06.2010. līdz 17.06.2010., reģistrēti mirušie:
Zinaida SMIRNOVA 81 g.v. Gaujienas pagasts;
Jānis BARKOVSKIS 79 g.v. Gaujienas pagasts

*Tajās lapās, ko mūžības
Vēji nu šķirsta,
Paliek cilvēka mūžs...*

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Lindai
Barkovskai, tēvu mūžībā aizvadot.**
*Gaujienas un Virešu bāriņtiesas
darbinieki*

*Vējš piekļauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaisma – klusums mūžu sedz.
(V.Kokle – Līviņa)*

**Skumjā brīdī esam kopā ar Lindu
Barkovsku, tēvu aizsaulē pavadot.**
*Gaujienas PII „Taurenītis”
vecāku padome*

Apes novada Dzimtsarakstu nodaļa informē

**Sakarā ar Apes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas
atvaļinājumu**

**laika periodā no 2010.gada 12.jūlija līdz 27.jūlijam (ieskaitot)
civilstāvokļa aktu (dzimšanas, miršanas un laulību) reģistrāciju veiks
tikai Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece Inese Muceniece,**

Gaujienas pagasta pārvaldē,

"Nolejās", Gaujienas pagastā, Apes novadā,

Pirmdienās no 10⁰⁰ līdz 12⁰⁰ un no 13⁰⁰ līdz 16⁰⁰

Ceturtdienās no 10⁰⁰ līdz 12⁰⁰ un no 13⁰⁰ līdz 16⁰⁰

*Neatliekamos gadījumos lūdzam zvanīt pa tālruni
64381693, vai mob.tālr. 26419848 I.Muceniece*

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Lauku attīstība

Ritma Kārklīņa, Apes novada lauku attīstības speciāliste

Ir klāt vasara. Zemniekiem darba pilnas rokas, turpinās sējumu kopšana, sācies arī lopbarības sagatavošanas periods, šogad vēl izmisīgā ciņa ar odiem, knišļiem un citiem kukaiņiem. Bet neaizmirstam sekot līdz jaunākajai informācijai.

17. maijā beidzās pieteikšanās uz lielāko daļu tiešajiem maksājumiem. ZM ziņo, ka tiešo maksājumu atbalsta likmes tiks aprēķinātas tikai līdz 1.novembrim. Uz šodien LAD mājas lapā www.lad.gov.lv redzamas provizoriskās likmes. No š.g. 1.jūlija jauna akcīzes nodokļa saņemšanas kārtība degvielai. Lauksaimniecības produkcijas ražotājs (kurš veic saimniecisko darbību un ir reģistrējies kā nodokļu maksātājs) un vēlas saņemt akcīzes nodokļa atbrīvojumu, līdz š.g. 5.jūlijam LAD jāiesniedz iesniegums. Veidlapas LAD mājas lapā, sadaļā Akcīzes degviela. Dīzeļdegvielas daudzums, kurš atbrīvots no akcīzes nodokļa, tiks piešķirts par platībām, kas attiecīgajā gadā pēc stāvokļa 15.jūnijā ir deklarētas un apstiprinātas vienotā platības maksājuma saņemšanai un t.sk. par tām patstāvīgo pļavu un ganību vai aramzemē sēto ilggadīgo zāļu platībām, uz kurām nodrošināts lauksaimniecības dzīvnieku blīvums vismaz 0,5 nosacītās liellopu vienības /LDC dati uz 1.jūniju/. LAD mājas lapā degvielas uzpildes staciju saraksts, kur /uzrādīt lēmumu ar klienta numuru un personas apliecināšanu dokumentu/ varēs iegādāties dīzeļdegvielu. Lēmumu par degvielas piešķiršanu saņemsiet pa pastu. Par pirmajā pusgadā iegādāto dīzeļdegvielu 50 vai mazāk litru par lauksaimniecībā izmantojamās zemes hektāru, VID iesniegums jāiesniedz līdz š.g. 15. jūlijam. Atmaksāt sola līdz 15.augustam.

Līdz gada beigām, nepārtrauktas kārtas veidā, var pieteikties atbalstam „Lauku saimniecību modernizācija”. Pasākuma „Lauku saimniecību modernizācija” mērķis ir modernizēt lauksaimniecības uzņēmumus, lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un konkurētspēju.

Attiecībā uz vēsturiskiem lopu maksājumiem (PVTM par nokautiem, eksportētiem liellopiem) atbalsta saņemšanas nosacījumi ir palikuši nemainīgi un tie ir:

- kuri atbilst VPM saņemšanas nosacījumiem,
- līdz kārtējā gada 15.maijam iesniedz LAD RLP Platību maksājumu iesniegums.

Lūdzu, neaizmirstiet iesniegt iesniegumu LAD ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no lopa nokaušanas vai eksportēšanas. Atbalsts tiks izmaksāts laika periodā no š.g. 1.decembra līdz nākošā gada 30.jūnijam.

Lūgums Apes novada LAD klienti, kas nav aizpildījuši un nodevuši 2010.gada lauksaimniecības skaitēšanas veidlapas, tās aizpildīt un nodot Apes novada lauku attīstības speciālistei /telefons 28615448/.

Līgo saule, līgo bite
Pa lielo tūrumiņu,
Saule sienu kaltēdama,
Bite ziedus lasidama. /t.dz./

Lai Jāņu zāļu smarža, putojošais alus kauss un Jāņu siera ritulis padara Jāņus par šī gada burvīgākajiem svētkiem. Un vē, l latviešu tautas ticējums vēsta: „Ja mazgājas Jāņu nakts rasā, tad tiek skaists. Ja šī rasa iebirst apavos, tad pārvēršas par zeltu, sudrabu.” Svinēsim un ticēsim!

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolā

Ministru prezidents pateicas Sabīnei Ģērmanei

Gunta Ļuļe, Apes novada domes izglītības darba speciāliste

Izlaiduma dienā 19.jūnijā Latvijas Republikas Ministru prezidenta pateicības vēstuli saņēma Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas absolvente Sabīne Ģērmane.

Latvijas valdības vārdā Valdis Dombrovskis pateicas Sabīnei par teicamām sekmēm un uzsvē, ka izglītoti cilvēki ir Latvijas Valsts galvenais resurss, jo tieši tādi jaunieši kā Sabīne veicinās Latvijas konkurētspēju citu Eiropas un pasaules valstu vidū. Zinoši un darba tirgū konkurētspējīgi jaunieši noteiks Latvijas valsts attīstību jau nākamajās desmitgadēs. Mūsu valsts politiskā un ekonomiskā izaugsme lielā mērā ir šo jauniešu rokās, tāpēc Ministru prezidents cer, ka tā būs daudz veiksmīgāka, atbildīgāka un sabiedrībai tuvāka valsts.

Vēstules noslēgumā teikts: „Novēlu teicamas sekmes, labus sasniegumus turpmākajās studijās un izcilus panākumus, uzsākot profesionālās darbības gaitas! Un vienmēr atcerieties – Latvija ar Jums lepojas!”

5.klases uzvara e-klases konkursa „Atrodi savu laimes putnu!” pirmajā kārtā

Anita Grizāne, Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas 5.klases audzinātāja

Skolvadības sistēma „e-klase” sadarbībā ar SIA „Ūdensputni” aprīlī izsludināja konkursu 5.un 6.klasēm „Atrodi savu laimes putnu!” Konkurss sastāv no trīs posmiem un ilgs no 2010.gada 12.aprīļa līdz 1.decembrim. Pirmā bija iepazīšanās kārtā, kuras uzdevums bija izveidot video prezentāciju par savu klasi, kas bija pieejama balsošanai YouTube kanālā. Vēl prezentācijas var apskatīt interneta vietnē http://www.deac.lv/?object_id=16537.



Balva – neaizmirstama atpūtas diena Vecpilī (Aizputes novadā), kuru mēs izbaudījām. Sākumā 16.00 iepazīnāmies ar Ventspils 2. pamatskolas 6.a klasi un Ķoņu pamatskolas 5./6.klasi. Veidojām kopējas komandas, tādā veidā savstarpēji iepazīstoties. Sākumā tika izspēlētas daudz un dažādas komandas saliedējošas atrakcijas: cepām pankūkas no mežā atrastām olām un citiem produktiem (arī pannas meklējām pa mežu), pārvarējām šķēršļus, veicām uzdevumus ar aizsietām acīm, paļaujoties uz komandas biedru palīdzību, u.c. komandu uzdevumus. Tā nemanot pagāja 8 stundas. Jā, vakariņās baudījām siltu zupu. Pats interesantākais sākās pulksten 24.00, kad bija jānodas ārstēt „labais spociņš”, un tad ... sākās nakts pārgājiens pa spoku taku. „Baiļu taka” bija ļoti interesants pasākums, kura laikā mums bija iespēja izbaudīt emocijas, ko sniedza tumsa, skaņa un dažādi spoku tēli mežā. Mājās atgriezāmies no rīta, bagāti ar dažādām emocijām, piedzīvojumiem un jauniem draugiem.

Paldies par nesavtīgu palīdzību Artim Riepniekam par video prezentācijas veidošanu. Ja esiet e-klases klienti, piedalieties arī Jūs konkursa 2.posmā – „Mana spārnotā vasara”. Varbūt tiksimies!

Ja vēlies iegūt kvalitatīvu vidējo izglītību, darboties starptautiskajos projektos un mācīties modernos dabaszinātņu un matemātikas kabinetos –

TEVI GAIDA OJĀRA VĀCIEŠA GAUJIENAS VIDUSSKOLAS 10.KLASĒ!

Uzņemšana 1.jūlijā plkst.10.00, tālr.26514183

Gaujienas speciālajā internātpamatskolā

Kopā darbā un atpūtā

Vita Andersone, Gaujienas speciālās internātpamatskolas direktore

Kopības sajūtu rada ne tikai labi padarīts darbs, bet arī patīkama atpūta. Tādēļ šini mācību gada noslēgumā daļa Gaujienas speciālās internātpamatskolas kolektīva, kopā ar saviem bērniem, ģimenēm un mazbērniem devās ekskursijā uz Kurzemi. Tās bija di-



Trapenes kultūras namā

1.jūnijā - Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā Trapenes estrādē notika mākslinieku plenērs, kurā piedalījās mākslinieki Gunārs Ozoliņš, Svetlana Kužņecova un fotogrāfs Vilnis Blūms no Alūksnes, kā arī Trapenes pagasta jaunie mākslinieki.



Bērniem bija iespēja dabā ieraudzīt un uz papīra uzzīmēt to ko redz, kā arī uz klausīt un pielietot mākslinieku sniegtos padomus. Lai gan laika apstākļi nebija tie patīkamākie, bet tas nemazināja bērnu vēlmi gleznot. Paldies tiem bērniem un dažiem pieaugušajiem, kuri atrada laiku un piedalījās plenērā. Paldies arī māmiņai no Alūksnes, kura bija atvedusi uz Trapeni savas meitas, lai arī viņas varētu piedalīties plenērā un izbaudīt Trapenes parka burvību.



5.jūnijā - Trapenes estrādē izskanēja mazie Dziesmu un Deju svētki „Skan dziesma lapegļu gatvē”. Šogad savu vēlmi piedalīties bija izteikuši 16 kolektīvi ar 220 dalībniekiem. Svētki sākās kā ierasts ar svētku dalībnieku gājienu no Trapenes pagasta pārvaldes ēkas līdz estrādei, tālāk sekoja svētku koncerts, kurā I daļā piedalījās kolektīvi izpildot



dažādu žanru dejas un dziesmas, tiem sekoja Igaunijas draugu priekšnesumi Lahedas deju kolektīva, Lahedas jauktā kora un Parksepas pūtēju orķestra priekšnesumi un II daļā bija iespēja klausīties un skatīties koru un tautisko deju kolektīvu veikumu. Paldies visiem kolektīviem un to vadītājiem par šiem jaukajiem svētkiem. Uz tikšanos nākošgad!

17.jūlijā - aicinām visus kas vēlas piedalīties pop-grupu festivālā „Nāc dziedāt!” Trapenes estrādē. Ar nolikumu var iepazīties Trapenes kultūras namā, tālrunis informācijai- 26127892.

Nemiet spēku no jāņuzālēm,
Ko tās jums šovakar sniedz-
Tas paliks ar jums tik ilgi,
Kaut sen būs novītis zieds.
Nemiet spēku no Jāņu gaismas,
Kas pakalnos gaiši spīd-
Tā paliks ar jums tik ilgi,
Kaut sen būs jau atausis rīts.
Nemiet spēku no jāņudziesmām,
Kas ligo visapkārt jums-
Tās paliks ar jums tik ilgi,
Cik ilgi jūs dziedāsiet mums.
Priecīgus Līgo svētkus!

Svetlana Spalviņa, Trapenes kultūras nama vadītāja



Trapenes bibliotēkā

Aicinājums Trapenes iedzīvotājiem iesaistīties pasākumā

“Bezvadu zemene” jeb Wi – Fi (bezvadu interneta) lietotāju sacensībās Latvijas bibliotēkās

Dzidra Zariņa, Trapenes bibliotēkas vadītāja

3td aicina bibliotēkas apmeklētājus, kas izmanto bezvadu internetu piedalīties interesantā pasākumā.

Dalību pasākumā var ņemt bibliotēkas lietotāji ar portatīvajiem datoriem.

Pasākums notiks ceturtdienā, 2010.gada 1.jūlijā no plkst. 19:00 līdz 20:00 pie bibliotēkas ēkas (zālājā, uz soliņiem, automašīnās u.c.) lietus gadījumā – zem lietussargiem un nojumes. Dalībnieki sapulcējas, iekārtojas, pieslēdzas internetam, lai veiktu sacensību uzdevumu. Sacensības ir individuāliem lietotājiem, nevis komandām. Uzdevuma izpildei atvēlētas 30 minūtes.

Trapenes bibliotēkas bezvadu interneta lietotāji esiet atsaucīgi un piesakieties Trapenes bibliotēkā līdz otrdienai, 29.jūnijam plkst. 10:00.



Trapenes bibliotēka sveic visus mūsu Trapenes Jāņus un Līgas svētkos,

bet īpaši sveic bibliotēkas lietotājus:

Jāni Libertu, Jāni Dzirkali, Jāni Kranātu, Jāni Žagaru, Jāni Andersonu, Jāni Grīslī, Jāni Sergejevu, Jāni Karpovu, Jāni Peipānu, Jāni Utkinu, Līgu Semjonovu, Līgu Akmentiņu, Līgu Vistiņu.

Ar lustīgu līgošanu sagaidīt saullēktu pulksten 4.29!

Virešu saietā namā

Pērn bij Jāņi, šogad Jāņi,
Citā gadā ar būs Jāņi.
Nu, ļautiņi, priecājaties,
Nav vairs tālu Jāņa diena:
Noies saule, uzlēks saule,
Tad būs pati Jāņu diena.

Līgo svētki, ikkatram, iespējams, ir jūnija gaidītākais notikums. Šie svētki parasti tiek svinēti, ievērojot dažādas tradīcijas, kas saistītas ar vasaras saulgriežu sagaidīšanu. Ne tikai ugunskuram, dziesmām un Jāņu zālēm ir īpaša nozīme Līgo svētku svinēšanā, arī ēdiena pagatavošana un baudīšana ir saistīta ar gadsimtiem senām tradīcijām un ticējumiem. Mūsdienās Līgo svētki drīzāk atgādina pikniku ar desiņām un alu... Tāpēc ceru, ka šis gaidītājs notikums jūsu mājās nebūs tikai parasts pikniks dārzā, kopā ar draugiem, bet gan tāds, kuru atcerēties ar prieku un sajūsmu.

Jāņu laikā visa daba plaukst un zied — pilna spēka un saules enerģijas. Noteikti pagatavojiet vainagu no trejdeviņām puķēm un zālēm, jo saka, ka Jāņu zāļu vainags ir kā maģisks aplis, kas galvā uzlikts pasargā no nelaimēm un slimībām, atvairā skauģus un nelabvēļus, kuri mūsu ikdienā nav mazums... Novēlu visiem nosvinēt šos svētkus skaisti, atrast papardes ziedu, ar dziesmām un jautru noskaņojumu pavadīt sauli un kopā ar putnu dziesmām, rasā mazgājot muti sagaidīt saules pamošanos...Lai skaisti Jums šie svētki.

Santa Sāre, Virešu saietā nama vadītāja



Apes tautas namā

Pilsētai dzērves un bezdelīgas – pašām sev jaunas atklāsmes un simtiem pozitīvu emociju

Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja

30. maijā Apes tautas namā pulcējās floristikas radošās darbnīcas dalībnieces, lai tiktos ar vadītāju Dinu Semjonovu, saņemtu apliecinājumus par piedalīšanos un aktīvu darbošanos 5 mēnešu garumā. Man ir patīess prieks, ka šāda darbnīca izrādījās vajadzīga un, ka guva tik lielu interesi un vēlmi darboties. Tajā uzsāka darboties 30 dalībnieces, bet beidza 19.

Šo piecu mēnešu laikā Dina mācīja strādāt ar sienu, veidojot dzīvniekus, traukus, veidot karkasus, kurus iespējams dekorēt dažādām kompozīcijām, dažādiem svētkiem, dekorus Valentīdienai, dažāda veida puķes, kompozīcijas, pušķus un putnus no bērza zariem. Laila un Ligita savas iegūtās zināšanas jau ir paspējušas nodot arī citiem un puķes tagad veido arī Trapenes aprūpes centra darbinieki un iemītnieki. Ligitas veidotos ežus pat gribēja nopirkt. Aija un Anta savu pieredzi izmanto veidojot dažādas dekorācijas bērnu dārzā. Mūsu dārzniece Anita ātri pārtvēra daudzās idejas, kuras iemācīja savai darbiniecei Aivai. Gan tautas nama, gan domes, gan bērnu dārzā telpas piepildījās ar viņu veidotajām puķēm dekoros un apsveikuma pušķos.



Trešdienu un svētdienu vakari radošās darbnīcas dalībniecēm pārvērtās par maziem svētkiem, par iespēju iziet no mājas, satikt pazīstamus cilvēkus, apmainīties domām, pieredzi, iegūt jaunas zināšanas un būt kopā.

Rudeni darbnīca atsāks nodarības, jo dalībnieces grib apgūt pušķu, vainagu veidošanu, vēlas satīties, apmainīties ar domām, gūt atkal jaunas atklāsmes un pozitīvas emocijas.

Gaidīsim arī jaunus dalībniekus!

Apenieši un Apes viesi!!!

Tuvojoties saulgriežu laikam, līdzī nāk jauni sapņi, vēlmes un vajadzības.

Cilvēki ir nelaimīgi tāpēc, ka neprot krāt prieku. Krāj mantu, gudrību, slavu, glaimus, aprunas un skaudību, pat ļaunumu.

Meklējiet un krājiet prieku! Padomājiet - varbūt kāds saulgriežu laikā aiznesīs draugam pipenes ziedu, kā saules gaišumiņu, bet dažs aizies paklausīties - vai naktsvijoles spēlē?

Sakopsim savu mājvietu, jo mums nebūs māju, iekams tās nesakopsim. Mums nebūs brīvas Latvijas, iekams nesakopsim sevi!

Novēlu jums visas Līgodziesmas izdziedēt, ugunsuru liesmu burvību izbaudīt, papardes ziedu atrast, gaišu un saulainu Jāņu dienas ritu sagaidīt!

Ar skanīgu līgo

lai Jāņunakts zied.

Lai uguns uz sauli

un vasaru iet!

Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja

Projektu aktivitātes

Apē strītbola festivāls

Daiga Bojāre, Apes novada domes projektu vadītāja

No 5. līdz 6. jūnijam Apē Strītbola festivālā četras grupās sacentās dažāda vecuma strītbola cienītāji Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta Nr. EU 30108 „Bumbu sporta tradīciju veicināšana pierobežas reģionā caur cieša sadarbības tīkla veidošanu starp bumbu sporta aktīvistiem Igaunijā un Latvijā” (Cross Border Ball) ietvaros.

Festivāla pirmajā dienā, 5.jūnijā, vienā grupā sacentās jaunieši no 18 gadu vecuma un vīrieši. Šī grupa piedzīvoja lielāko atsaucību, jo spēlēs piedalījās visvairāk komandu – kopskaitā 17. Sīvā konkurencē 1.vietu izcīnīja komanda „Rūsiņš” no Gulbenes (Artis Luguzis, Ingars Andževs, Mārtiņš Bogdanovs, Gints Grodņijs), 2.vietā ierindojās komanda „Vienal-



ga” no Alūksnes (Reinis Brūveris, Valters Šelders, Kaspars Paegle), bet 3.vietā - „4x89” no Alūksnes (Kristaps Mediss, Kristaps Marķitāns, Raimonds Brīdaks).

Sacensības 6. jūnijā, festivāla otrajā dienā, tika organizētas trīs grupās. Pirmajā grupā sacentās jaunieši līdz 17 gadu vecumam, 10 komandu konkurencē kopējais dalībnieku skaits šajā grupā sasniedza 30 jauniešus. Uzvaru izcīnīja „Čārlija Eņģeļi” no Alūksne (Edgars Zvejnieks, Krišjānis Graudiņš, Artūrs Felders, Rūdolfs Sviklis), aiz sevis atstājot 2. vietas ieguvējus „Termītus” no Apes (Mārtiņš Ciemess, Mārtiņš Apsītis, Oskars Bormanis, Ralfs Andersons) un 3. vietas ieguvējus „Ziķerus” no Apes (Guntis Lakstīgala, Mareks Lilientāls, Mikuss Smarods, Toms Klidzējs).

Otrajā grupā sacentās jaunieši līdz 17 gadu vecumam. Četru komandu konkurencē 1.vietā ierindojās „Rauga pankūkas” no Alūksne (Līva Augule, Deivisa Morozova, Agnese Repule), 2.vietā „Es atrāvos” no Alūksne (Ance Bērziņa, Eva Paringa, Krista Ramane) un 3.vietā „L2J” no Alūksnes (Linda Jeļeva, Laura Volcīte, Jana Volcīte).

Savukārt trešajā grupā - jauniešiem no 18 gadiem un sievietēm sacentās tikai divas komandas. Uzvaru izcīnīja Alūksnes un Apes apvienotā komanda „V.I.P.S” (Dina Vītola, Andžela Ivanova, Lauma Parce, Santa Sāre) aiz sevis atstājot Alūksnes komandu „GACHO” – Alūksne (Elina Karaseva, Karīna Kīca, Žanete Tomsone).

Paralēli strītbola sacensībām abas dienas norisinājās arī trīspunktu un soda metienu turnīrs, kas tika veidots kā individuālās sacensības sievietēm un vīriešiem vienā konkurencē. Pirmajā dienā 65 dalībnieku konkurencē veiksmīgākais izrādījās Ingars Andževs no Gulbenes (1.vieta) ar 9 punktiem, Valters Šeldevs no Alūksnes (2.vieta) ar 7 punktiem un Rauls Alvaters no Alūksnes (3.vieta) ar 6 punktiem. Festivāla otrajā dienā dalībnieku skaits šajā turnīrā sasniedza 81. Pirmajā vietā ierindojās abu dienu augstāko rezultātu sasniegušais Rinārs Teters no Apes ar 11 punktiem. Otrās un trešās vietas ieguvēji noskaidrojās ar pārmetienu palīdzību attiecīgi 2.vietā ierindojot Jāni Epneru (Ape), bet 3.vietā Aiju Latiku (Ape).

Sadarbībā ar „Veselības inspekciju” un Veselības veicināšanas un profilakses nodaļas veselības veicināšanas koordinētāju Ingridu Sniedzi abas dienas pārbaudīt savus spēkus trīspunktu un soda metienu turnīrā tika aicinātas arī ģimenes, lai cīnītos par iespēju savā īpašumā iegūt „Veselības enciklopēdiju”. Abās dienās kopā uzaicinājumam atsauca 16 ģimenes. Grāmatu savā īpašumā ieguva Jānis, Aija un Kārlis Latiki (15 punkti), Juris, Rita un Rolands Ozoliņi (10 punkti), Jānis, Arnis Epneri, un Mārīte Apsīte (14 punkti).

Apes pilsētas sporta darba organizatore Aija Latika atzīst, ka divu dienu strītbola festivāls bija izdevies. Prieks ir ne tikai par dalībnieku atsaucību – lielo dalībnieku skaitu, bet arī pozitīvajām atsauksmēm, kas pierāda, ka šāda veida sacensības jāriko arī turpmāk. Prieks arī par Apes iedzīvotāju aktivitāti un dalību šāda veida sacensībās.

Projekta ietvaros nākamā aktivitāte notiks 22.jūnijā – Futbola sacensības Strautiņos, savukārt no 28.jūnija līdz 2.jūlijam Lasvē (Igaunijā) norisināsies volejbola nometne jauniešiem.

Diskutē par iespējamajiem uzņēmējdarbības veidiem Apes un Setomaa novadā

Ilze Ērmāne, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

10.jūnijā zemnieku saimniecībā „Kalnarušķi” tikās darba grupa projekta „Buy local” ietvaros, kuras dienas kārtībā bija izvirzīt piecus uzņēmējdarbības veidus, kurus sekmīgi varētu realizēt Apes un Setomaa novadā.





Setomaa pārstāvji bija izanalizējuši dažādas uzņēmējdarbības jomas un nonākuši pie secinājuma, ka nākotnē Setomaa reģionā varētu rasties ļoti daudz mazie uzņēmumi šādās jomās: Aitas, liellopu gaļas ražošana; Keramikas, celtniecības materiālu ražošana no māliem; Koksnes izmantošana celtniecības materiāliem; Enerģijas ražošana no koksnes atkritumiem; Dolomīta izmantošana celtniecības materiāliem - iekšējai apdarei.

Savukārt Apes novadā ir izkristalizējušās dažas jomas, kurām redz perspektīvu: Uzsvars tiek likts uz kokapstrādes produkciju ar augstāku pievienoto vērtību, kura būtu ar savu „odziņu”, ar savu atšķirības zīmi; Jaungadu eglīšu audzēšana; Diķu saimniecību iekārtošana, kurā tiktu audzēti vēži; Dolomīta izmantošana suvenīriem; Kazu un aitu gaļas, siera ražošana; Biškopība.

Pēc diskusijām darba grupa vienojās par šādām jomām, kuras projekta ietvaros pētīs padziļināti, lai rezultātā secinātu, vai konkrētās darbības nozares būs dzīvotspējīgas Apes un Setomaa novadā. Tātad, Mazvērtīgu lauksaimniecības zemju izmantošana, aitas, kazu audzēšanai; Koksne, tās apstrādāšana; Izstrādājumi no māla; Enerģijas ražošana no biomasas (izņemot biogāzi); Zemes izmantošana mazajiem ražotājiem (klūdziņu audzēšana, jaungadu eglīšu audzēšana..).

Nākamā darba grupas tikšanās notiks jau jūnija beigās, kur tiks pieaicināti dažādu nozaru pārstāvji, lai izteiktu savu redzējumu par tām uzņēmējdarbības nišām, kuras varētu attīstīt nākotnē Apes un Setomaa novadā.

Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta Nr. EU 30266 „Ilgtspējīga vietējā dabas un kultūras mantojuma izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā Setomaa un Apes reģionos” (BUY LOCAL) galvenais mērķis ir konkurētspējas un ilgtspējas palielināšanās ekonomikā Setomaa un Apes reģionos.

Uzsākas projekta „STILL ACTIVE” aktivitātes

Daiga Bojāre, Apes novada domes projektu vadītāja

16.jūnijā Varstos (Igaunijā) notika Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta „Development of Cross- Border Co-operation Among the grassroots for development of Sustainable Latvia- Estonia Borderland Communities” (STILL ACTIVE) jeb latviskajā saīsinātajā versijā „JOPROJĀM AKTĪVS” darba grupas pirmā sanāksme. Projekta partneri detalizēti pārrunāja projektā veicamos darbus un aktivitātes, precizēja to īstenošanas grafiku.



Projekta galvenais mērķis ir sekmēt Igaunijas-Latvijas pierobežas reģiona ilgtspējīgu attīstību un konkurētspēju veidojot pārrobežu sadarbības tīklu kopienās to iedzīvotāju līmenī. Projekta gaitā ir paredzēts iesaistīt un apmācīt vietējos iedzīvotājus vecumā no 45 gadi +. Projektā kā partneri sadarbosies Latvijas Kopienas iniciatīvu fonds, kā arī 4 pašvaldības un 4 nevalstiskās organizācijas. No Latvijas puses projektā piedalās Apes novada dome un biedrība „Apes attīstības un atbalsta klubs”, Nauksēnu novada dome un biedrība „Ķoņu Kalna Dzīves skola”, bet no Igaunijas puses - Helmes pašvaldība un „Tāgepera brīvprātīgo biedrība” un Varstu pašvaldība un biedrība „Varstu kopienas nams”.

Projekta kopējais finansējums ir EUR 217 643, no tiem programmas finansējums EUR 184 996,55.

Vidzemes kultūras programmas projektu konkursā 3 Apes novada projekti

Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts Kultūrkapitāla fonda padome šā gada 10.jūnija sēdē iepazinās ar „Vidzemes kultūras programmas” ekspertu komisijas vērtējumu par 2010.gada programmas projektu konkursā iesniegtajiem projektu pieteikumiem un nolēma, no 82 iesniegtajiem projektu pieteikumiem, atbalstīt 30 projektus par kopējo summu Ls 30 000, to vidū atbalstot arī 3 iesniegtos projektus no Apes novada, par kopēju summu Ls 3584,-.

Vidzemes kultūras programmas konkursā tika apstiprināti šādi projekti no Apes novada: Projekts „Radošā nometne Vitolēni”, piešķirtais finansējums Ls 1810,-. Projekta pieteikumu iesniedza - nodibinājums „Gaujienas Jāzepa Vītola fonds”;

Projekts „Ak, šī jaukā lauku dzīve Apes novada dziesmās, dejās un darbos.”, piešķirtais finansējums Ls 900,- Projekta iesniedzējs - Apes novada dome;

Projekts „Bērnu un jauniešu amatierteātru dienas „Kur ved spēnen eja?”, piešķirtais finansējums Ls 874,-. Projekta iesniedzējs - Gaujienas tautas nams.

Projekta finansēšanas līgums tiks noslēgts tiklīdz Ministru Kabinets būs izdevis rīkojumu par papildus finansējuma piešķiršanu Valsts kultūras kapitāla fondam.

Jaunsargu nometnē

Juris Ozoliņš

Ar Apes novada domes atbalstu pie Luksta ezera nometnē pulcējās novada 22 jaunsargi un jaunsargu kandidāti. Kopā ar viņiem bija arī jaunsargi no Smiltenes un Liepnas.



Jaunsargi reizē atpūtās un arī sacentās dažādās militārās spēlēs, kā arī iesaistījās pārgājienā, brauca ar laivām un spēlēja sporta spēles.

Noslēgumā labākās vienības tika apbalvota ar diplomiem un saldumu balvām.

Jāatzīmē bāzes saimnieka Austra Gailiņa palīdzība dažādu problēmu risināšanā, kā arī labi kā instruktori darbojās Roberts Kaktiņš un Inese Muižniece.

Mūs' novada skolas bērni
Līgo, līgo
Vasarīņu ielīgoja
Rīgā.
Gan dziedāja, gan dejoja
Līgo, līgo
Dziesmu svētkus kuplīnāja
Līgo.

Apsveicam visus, kuri Jāņu dienu sagaida ar nesen saņemtu
izglītības dokumentu rokās! Pricējamies par līgotājiem,
kuri Jāņu dienā ievingrinās balsis un kājas
X Latvijas skolēnu dziesmu un deju svētku koncertiem!
Visiem novada izglītības iestāžu audzēkņiem,
darbiniekiem un vadītājiem: ligo!!!

Gunta Ļuļe

Tuvojas 37. „Vaidavas kauss” - motoru sporta festivāls!

Astra Binde

Laiki mainās, tikai motokross „Vaidavas kauss” Apē bija, ir un būs! Tās ir vecākās, tradīcijām bagātākās sacensības, kas iekļautas Latvijas Motosporta Federācijas 2010.gada pasākumu kalendārā.

Svētdien, 11. jūlijā jau 37. (!) reizi skatītājus un dalībniekus aicinām uz Arvīda Levana vārdā nosaukto Apes mototrasī!

Kā vienmēr, programmā paredzēti gan tradicionāli, gan neparasti starti. „Arī šogad „Vaidavas kausā” ir gaidāms ļoti spēcīgs dalībnieku sastāvs gan solo motociklu MX1 un MX2 klasēs, gan kvadricikliem”, informē viens no sacensību rīkotājiem Mairis Levans. Par iespējām piedalīties interesi izrādījuši sportisti ne tikai no Latvijas, bet arī no citām valstīm, tāpēc ciņās gaidāmas sīvas un aizraujošas.

Skatītājiem un dalībniekiem par prieku, atkal notiks „Zelta mopēda” balvas izcīņa. Apes trasē. Atceroties motoru sporta sākumus, šīs sacīkstes iecerētas kā savdabīgs retro salidojums – šovs. Atgādinām, ka visiem par pārsteigumu, pagājušajā gadā „Zelta mopēda” cīņās piedalījās ap 150 (!) dalībnieki. Te arī bijušajiem motobraucējiem būs iespēja atkal piedalīties „Vaidavas kausā”. Organizatori uzaicina visus, kam saglabājušies agrāko laiku braucamrīki, tos vilkt laukā no šķūņiem un doties trasē. Driestēs startēt ar daudzveidīgu marku (gan tikai „padomju laikos” ražotiem!) mopēdiem dažādā tehniskā stāvoklī.

Speciāli izveidotā trasē notiks sacensības „Mini MX” klasē ar maza izmēra motocikliem, uz kuriem brauks ne vien jaunieši, bet arī pieaugušie. Šādas sacensības kļuva ļoti iecienītas Igaunijā un citviet Eiropā. Atkal sacensību laikā risināsies intriga – vai kādam no Latvijas sportistiem beidzot izdosies kāpt uz goda pakāpieniem šajā jaunajā motociklu klasē? Līdz šim starp uzvarētājiem ir bijuši tikai igauņi ...

Informāciju par „Vaidavas kausu” var uzzināt arī www.vaidavaskauss.lv. Lai atkal „Vaidavas kausā” valda nezūdošās vērtības - sacensību azarts un svētku sajūta!



APES NOVADA NOTIKUMI

jūlijā / 2010

KONCERTI			
<i>Datums</i>	<i>Laiks</i>	<i>Nosaukums</i>	<i>Vieta</i>
10.07.	18.00	Koncerts (tiek precizēts, jo daži Oranža kora dalībnieki izbraukuši uz ārzemēm)	Apes brīvdabas estrāde
13.07.	19.00	Vācijas kora koncerts	Apes pilsētas centrā
14.07.	19.00	Vācijas kora koncerts ar jaukto koru „Ape”, „Sonus”, „Vidzemīte” piedalīšanos	Opekālņa baznīcā
23.07.	19:00	"Vītolēnu" piektdienas koncerts	Anniņu estrādē
23.07.	22:00	Nakts koncerts	Anniņu estrādē
24.07.	14:00	"Vītolēnu" simfoniskā orķestra un kora koncerts	Gaujienā pie pils lauvām
24.07.	15:30	Mūzikas dienu viesu un dalībnieku pieņemšana	Gaujienas tautas namā
24.07.	19:00	Mūzikas dienu noslēgums "Anniņu" estrādē	Anniņu estrādē
31.07.	19:00	Valmieras teātra aktieru „Žerāru” koncerts	Vidagas estrāde
IZRĀDES			
<i>Datums</i>	<i>Laiks</i>	<i>Nosaukums</i>	<i>Vieta</i>
03.07.	19:00	Monika Zīle „Sunītis un viņa kauliņš” komēdija Apes dramatiskais kolektīvs „Ducis”	Gaujienas tautas namā
ATPŪTAS PASĀKUMI			
<i>Datums</i>	<i>Laiks</i>	<i>Nosaukums</i>	<i>Vieta</i>
09.07.	22:00	Diskotēka	Vidagas estrāde
10.07.	23.00	Nakts balle kopā ar Ati Auzānu un grupu	Apes brīvdabas estrāde
24.07.	22.00	Balle, uguns kuri Eiropas centrā	pie Gaujienas tautas nama
31.07.	22:00	Balle, grupa „Pa – Pa Blice”	Vidagas estrāde
CITI PASĀKUMI (KARNEVĀLI, GADATIRGI, SEMINĀRI U.C.)			
<i>Datums</i>	<i>Laiks</i>	<i>Nosaukums</i>	<i>Vieta</i>
11.07.	11:30	Motokross „Vaidavas kauss”	Apes mototrāse
17.07.	17.00	Popgrupu festivāls „Nāc dziedāt”	Trapenes estrāde
20.-21.07		Vēlo maratons	Apes pilsētas pagasta teritorija
24.07.		Amatnieku tirdziņš	pie Gaujienas vidusskolas
26.07		Gaujienas Bērnu žūrijas atklāšana	Gaujienas bibliotēkā
31.07.	11:00	Apes novada pašvaldības sporta spēles	Vidagas sporta laukumi

IZSTĀDES, NOTIKUMI BIBLIOTĒKĀS			
<i>Datums</i>	<i>Laiks</i>	<i>Nosaukums</i>	<i>Vieta</i>
01.-30.07.		„Mēneša jubilārs” Prozaīķei, dzejniecei un dramaturģei Dzidrai Rinkulei – Zemzarei – 90	Gaujienas bibliotēkā
07.07.		„Dvēsele mūžīgi dzīvā...” (Anna Skaidrīte Gailīte – 70)	Vidagas bibliotēka
14.07.	14:00	Pasaule t@vā bibliotēkā" ietvaros aizceļosim uz tālo ķenguru zemi - Austrāliju	Vidagas bibliotēka

Iespējamās izmaiņas!



Līgodama vien atnāca
Tā līksmā Jāņu diena:
Pār siliem, pār mežiem
Ienāk manā sētiņā.

Smaržīgām Jāņu zālēm un
saulgriežu gaišās enerģijas pilnus Līgo svētkus!

Jūsu Swedbank



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBĀ

ELFLA
EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPĀ INVESTĒ LAUKU APVIDOS



Biedrība „Alūksnes lauku partnerība” aicina uz apmācību semināru, lai sniegtu informāciju par „Projekta pieteikuma sagatavošanu Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” - projekta konkursa II kārtas ietvaros”.

Semināri notiks š.g. 28.jūnijā -

no pulksten **10.00 -13.00**, Alūksnē, Dārza ielā 11 (administratīvās ēkas lielajā zālē)
no pulksten **16.00- 18.00**, Apē, Skolas ielā 4 (Apes tautas namā)

Sīkāku informāciju var saņemt, zvanot uz tālruniem: 64322236, 29422952.



pašdarinātu leļļu izstāde.

No 15.jūnija Apes
bibliotēkas
bērnu literatūras
nodaļā
mākslinieces
EVITAS ZĀLĪTES

z/s „Kalnarušķi” kafejnīca „KRODZIŅŠ” jūnija beigās atkal darbosies!
Pieņemam pasūtījumus galdu klāšanai gan „Krodziņā”,
gan lauku mājā „Kalnarušķi”.

LĪGOSIM LAUKU MĀJĀ „Kalnarušķi”!

Būsiet gaidīti!

T. 26594554, e-pasts: krodzins@e-apollo.lv Aigija

Grāmatvedības pakalpojumi dažāda veida saimnieciskajai darbībai:

- ✓ Grāmatvedības dokumentācijas kārtošana SIA, Z/S, pašnodarbinātām personām;
- ✓ Ieņēmumu un izdevumu žurnālu sakārtošana saimnieciskās darbības veicējiem;
- ✓ Deklarāciju, atskaišu, gada pārskatu sagatavošana;
- ✓ Deklarēšanās VID elektroniski.

Apē, Stacijas ielā 7, ēkas 2.stāvā
Tālrunis: 29607398, 26314703

**Apes novada iedzīvotāji
tiek aicināti pieteikties līdz 1.jūlijam
uz nūjošanas nodarbībām Apē!**
Pieteikties pie Apes pensionāru padomes priekšsēdētājas
Māras ZVEJNIECES, tālrunis: 643 55312
vai personīgi pie Ināras SOVEIKO Apes Sarkanajā krustā.

Aicinām ekskursijā!

3.jūlijā dosimies braucienā pa Apes novadu raudzīt daudzveidīgos lauku la-
bumu: skatīties, pataustīt, pagaršot, nopirkt un līdzīgu paņemt...

Šoreiz apskatīsim novada rietumdaļu.

Maršrutā vispirms domāts apciemot J. Oplučāna Romanova šķirnes aitu audzētavu (tur top arī aku grodi). Tad iegriezīsimies baronu Vulfu celtajā Gaujienas muižā un il-
ggadējā Gaujienas mācītāja J. Janelsiņa piemiņas istabā. Apskatīsim Zvārtavas pili.
Virešu pagasta „Līvēs” viesosimies pusdienosim pie viesmīlīgās Gavaru ģimenes
„Ceriņu” mājās – tā atzīta par L0,35

atvijas 2010. gada sakoptāko lauku sētu! Pabūsim Gaujas krastā pie Randātu klin-
tīm, bet Trapenes „Fazānos” mūs gaidīs J. Safranoviča veidotā plašā senu un nese-
nu lietu kolekcija. Kristīgās kopienas „Jaunzemi” saimniecībā vērosim kazas, sieru
gatavošanu, koka amatniecības darbnīcu. Ceļojuma nobeigumā apciemosim arī kādu
skaistu daiļdarzu.

Pieteikties līdz 29. jūnijam Apes tūrisma informācijas punktā (tautas namā) pie Astras
Bindes, tel. 29439207, 22037518, 643 22273, e-pasts: tic@ape.lv.

VAIDAVAS KAUSS APĒ

M O T O K R O S Ā

11. jūlijā plkst. 11.30

MX1 / MX2 / KVADRI / MINI MX / «ZELTA MOPĒDS»

**Biļetes piedalās Husqvarna zāles plāvēja
un citu vērtīgu balvu izlozē.**



Biļetes cena:
skolēniem līdz 12 g.
un pensionāriem - Ls 0,50
Pārejiem - Ls 3,-
Auto caurlaide - Ls 2,-

Informatīvi
atbalsta:



Motors24.lv

MASCUS

FM 104.5
VALMIERA

AutoEuro

ALŪKSNES ZIŅAS

BIRZA

Nākamais Apes novada domes informatīvais izdevums „Apes novada ziņas” iznāks 27.jūlijā.
Ja vēlaties nodot informāciju, lūdzu, sazinieties ar Ilzi Ērmani līdz 22.jūlijam, tālrunis: 64307219,
e-pasts: ilze.ermane@ape.lv

Apes novada domes informatīvais izdevums „APES NOVADA ZIŅAS”

bezmaksas izdevums, tirāža – 1300 eksemplāru.

Par publicēto materiālu saturu atbild raksta autors.

Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv

Kontaktpersona: Apes novada domes Kancelejas vadītāja, Sabiedrisko attiecību speciāliste Ilze Ērmane, tālrunis 64307219, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”, Rēzekne, Baznīcas iela 28.

Materiāla publicēšanas gadījumā - atsauce uz „Apes novada ziņām” obligāta.